
UFFS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89612-000

www.uffs.edu.br

rontatoauffs.edu.br

Na Portaria N° 744/GR/UFFS/2011, de 22 de novembro de 2011, publicada no

D.O.U. de 24 de novembro de 2011, onde se lê:

Cargo/Função

Coordenador Acadêmico do

Campus Cerro Largo

Gratificação

CD-4

Titular

Ivann Carlos Lago

SIAPE 1808064

Substituto

Herton Castiglione Lopes

SIAPE 1770685

Leia-se:

Cargo/Função

Coordenador Acadêmico do

Campus Cerro Largo

Gratificação

CD-4

Titular

Ivann Carlos Lago

SIAPE 1808064

Substituto

Edemar Rotta

SIAPE 2764451

Chapecó-SC^lJeJezernbro de 2011.

Reitor pro tempo,

io Andrioli

FFS, em exercício

RETIFICAÇÃO

Na Portaria N° 744/GR/UFFS/2011, de 22 de novembro de 2011, publicada no

D.O.U. de 24 de novembro de 2011, onde se lê:

Cargo/Função

Diretora de Gestão da Informação

Gratificação

CD-4

Titular

Sigrid Karin Weiss Dutra

SIAPE 2156882

Substituto

Adriana Stefani Cativelli

SIAPE 1765898

Leia-se:

Cargo/Função

Diretora de Gestão da Informação

Gratificação

CD-4

Titular

Sigrid Karin Weiss Dutra

SIAPE 2156882

Substituto

Josiane Weber

SIAPE 2777865

Chapecó-SC, 21 de^dezembro de 2011.

Prof.

Reitor pro tempore dau

drioli

S, em exercício



■ t

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlío Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Cnapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatofflmffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

RETIFICAÇÃO

Na Portaria N° 744/GR/UFFS/2011, de 22 de novembro de 2011, publicada no

D.O.U. de 24 de novembro de 2011, onde se lê:

Chapecó-SC, 06 de dezembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

Cargo/Função

Coordenador Acadêmico do

Campus Laranjeiras do Sul

Gratificação

CD-4

Titular

Betina Muelbert Esquivei

S1APE 1766150

Substituto

Naira Esteia Roesler Mohr

SIAPE 1800928

Leia-se:

Cargo/Função

Coordenador Acadêmico do

Campus Laranjeiras do Sul

Gratificação

CD-4

Titular

Betina Muelbert Esquivei

SIAPE 1766150

Substituto

Silvia Romão

SIAPE 1835443

RETIFICAÇÃO

Na Portaria N° 744/GR/UFFS/2011, de 22 de novembro de 2011, publicada no

D.O.U. de 24 de novembro de 2011, onde se lê:

Cargo/Função

Diretor de Orçamento

Auditor-Chefe

Gratificação

CD-4

CD-4

Titular

Joel Fernando Roth

SIAPE 2455469

Tiago Hideki Niwa

SIAPE 1635499

Substituto

Liandro Pedro Luft

SIAPE 1792921

Marcos Roberto

Gregolin

SIAPE 1765095

Leia-se:

Cargo/Função

Diretor de Orçamento

Auditor-Chefe

Gratificação

CD-4

CD-4

Titular

Liandro Pedro Luft

SIAPE 1792921

Tiago Hideki Niwa

SIAPE 1635499

Substituto

Joel Fernando Roth

SIAPE 2455469

Marisa Zamboni

Pierezan

SIAPE 1822821

Chapecó-SC, 28 de novembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlío Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.ed u. br

contato®ttff«j.fedu ■ br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 744/GR/UFFS/2011

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função, cargo

de direção ou chefia da Universidade Federal da Fronteira Sul, constantes do

Anexo I, para que assumam automaticamente as respectivas funções nos

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares.

Art. 2° Fica revogada a Portaria N° 477/GR/UFFS/2011, de 28 de junho de

2011, publicada no D.O.U. em 29 de junho de 2011.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial

da União.

Chapecó-SC, 22 de novembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

ANEXO I

Cargo/Função

Reitor

Vice-Reitor

Chefe do Gabinete do Reitor

Assessor do Reitor

Pró-Reitor de Cultura e Extensão

Pró-Reitor de Planejamento

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-

Graduação

Pró-Reitor de Graduação

Pró-Reitor de Administração e

Infraestrutura

Coordenador Geral da Unidade Bom

Coordenador Geral da Unidade

Seminário

Procurador Chefe

Coordenador Geral de Consultoria

Gratificação

CD-1

CD-2

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

Titular

Jaime Giolo

S1APE 2483782

Antônio Inácio Andrioli

SIAPE 2760133

Kelly Cristina Benetti Tonam

Tosta

S1APE 2583184

Iara Dreger

SIAPE1828757

Geraldo Ceni Coelho

SIAPE 1771710

Vicente de Paula Almeida Júnior

SIAPE 1819775

Joviles Vitorio Trevisol

SIAPE 1762011

Cláudia Finger Kratochvil

SIAPE 1767776

Péricles Luiz Brustolin

SIAPE 1685096

Antônio Valmor de Campos

SIAPE 1804267

Darlan Christiano Kroth

SIAPE 1764519

Rosano Augusto Kammers

SIAPE 1379823

Guilherme Marques Fogaça

SIAPE 1640325

Substituto

Antônio Inácio Andrioli

SIAPE 2760133

Cláudia Finger Kratochvi

SIAPE 1767776

Priscila Steffens Orth

SIAPE 1762340

Joviles Vitorio Trevisol

SIAPE 1762011

Mônica Hass

SIAPE 1767699

Joel Fernando Roth

SIAPE 2455469

Mana Helena Baptista Vilares

Cordeiro

SIAPE 1776783

Adriana Salete Loss

SIAPE 1808034

Fernanda Mara Peretti

SIAPE 1795529

Darlan Christiano Kroth

SIAPE 1764519

Antônio Valmor de Campos

SIAPE 1804267

Guilherme Marques Fogaça

SIAPE 1640325

Thais Giovana Merlo

SIAPE 1762518



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapeco - Santa Catarina

Brasil - CEP 89612-000

www.uffs.edu.br

rnntatQauffs.edu.br

SFRVim PÚRT 1CO FEDERAL (

Secretário Especial de Obras

Diretor do Campus Cerro Largo

Diretor do Campus Erechim

Diretor do Campus Laranjeiras do Sul

Diretor do Campus Realeza

Secretário Especial de Tecnologia e

Informação

Assessor Especial do Reitor para

Assuntos Internacionais

[Pesquisador Institucional

ICoordenador Administrativo do

\Campus Cerro Largo
i- —

Coordenador Administrativo do

Campus Erechim

Coordenador Administrativo do

Campus Laranjeiras do Sul

Coordenador Administrativo do

Campus Realeza

Coordenador Acadêmico do Campus

Cerro Largo

Coordenador Acadêmico do Campus

Erechim

Coordenador Acadêmico do Campus

Laranjeiras do Sul

Coordenador Acadêmico do Campus

Realeza

Auditor-Chefe

Prefeito do Campus de Chapecó

Diretor de Obras

Diretor de Organização Pedagógica

Diretor de Assuntos Estudantis

Diretor de Orçamento

Diretor de Infraestrutura de Tecnologia

da Informação

Diretor de Pós-Graduação

Diretor de Gestão de Pessoas

Diretor de Planejamento

Diretor de Pesquisa

Diretor de Extensão e Cultura

Diretor de Contabilidade

Diretora de Gestão Patrimonial e

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-3

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

Paulo Roberto Pinto da Luz

SIAPE 1160524

Edemar Rotta

SIAPE 2764451

Ilton Benoni da Silva

SIAPE 2447410

Paulo Henrique Mayer

SIAPE 2763268

João Alfredo Braida

SIAPE 1135517

Braulio Adriano de Mello

SIAPE 1645173

Alexandre Daniel Scheidt

SIAPE 1762361

Cecília Ines Duz De Andrade

SIAPE 1767751

Melchior Mallmann

SIAPE 1774630

Dirceu Benincá

SIAPE 1770872

Elemar do Nascimento Cezimbra

SIAPE 1763267

Jaci Poli

SIAPE 1760081

lvann Carlos Lago

SIAPE 1808064

Paulo José Sá Bittencourt

SIAPE 1772029

Betina Muelbert Esquivei

SIAPE 1766150

Antônio Marcos Myskiw

SIAPE 1769697

Tiago Hideki Niwa

SIAPE 1635499

Fábio Bulegon

SIAPE 1764660

Canísio Roque Schmidt

SIAPE 1770040

Adriana Salete Loss

SIAPE 1808034

Maurício Fernando Bozatski

SIAPE 1527620

Joel Fernando Roth

SIAPE 2455469

Luciano Lores Caimi

SIAPE 1781719

José Carlos Radin

SIAPE 1766368

Henrique Dagostin

SIAPE 1634849

Luiz Victor Pitella Siqueira

SIAPE 1764543

Maria Helena Baptista Vilares

Cordeiro

SIAPE 1776783

SIAPE 1767699

Odirlei Diel

SIAPE 1762508

Anderson Ivan Nava

SIAPE 1792663

SIAPE 1770040

SIAPE 1808064

SIAPE 1772029

Betina Muelbert Esquivei

SIAPE 1766150

SIAPE 1769697

SIAPE 1781719

SIAPE 1762011

Angela Derlise Stube

SIAPE 1765178

SIAPE 1767345

Laucir Gerson Breitkreitz

SIAPE 1762234

SIAPE 1667873

Josué Mendes

SIAPE 1635594

Herton Castiglione Lopes

SIAPE 1770685

Paulo Afonso Hartmann

SIAPE 1553428

Naira Esteia Roesler Mohr

SIAPE 1800928

Júlio Murilo Trevas dos Santos

SIAPE 1767563

SIAPE 1765095

Edson Alexandre Tadioto

SIAPE 1768120

SIAPE 1770862

SIAPE 1763953

SIAPE 1793280

Liandro Pedro Luft

SIAPE 1792921

SIAPE 1809468

Cordeiro

SIAPE 1776783

SIAPE 1768722

Liandro Pedro Luft

SIAPE 1792921

José Carlos Radin

SIAPE 1736368

SIAPE 1771710

Flavio Perlin Berni

SIAPE 1568484

Janecler Do Prado Dobrovolski

SIAPE 1805735

4 è



UFFS

■■.-.

Ministério da Educação

Universidade Federai da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Diretora de Gestão da Informação

Diretor de Comunicação

Diretor de Compras e Licitações

Diretor de Registro Acadêmico

Diretor de Políticas de Graduação

Diretor de Infraestrutura de Sistemas

Diretor de Gestão, Programação e

Acompanhamento

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

CD-4

Sigrid Karin Weiss Dutra

SIAPE 2156882

Valdir Prigol

SIAPE 1807740

Thiego Rippel Pinheiro

SIAPE 1754652

Angela Derlise Stube

SIAPE 1765178

Élsio José Cora

SIAPE 1463816

Giancarlo Dondoni Salton

SIAPE 1762366

Fernanda Mara Peretti

SIAPE 1795529

SIAPE 1765898

Adriano Luis Sisnandes

SIAPE 1762809

Thiago Antunes da Silva

SIAPE 1762514

SIAPE 1741148

SIAPE 1796831

Cassiano Carlos Zanuzzo

SIAPE 1809631

Carla Berwanger

SIAPE 1795516

•


